BỘ NỘI VỤ

Số:            /BNV-CCVC
V/v rà soát chứng chỉ ngoại ngữ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

       - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

       - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Cơ quan An ninh điều tra Công an thành phố Hà Nội có Công văn số

1565/ANĐT-Đ1 ngày 14/6/2024 kiến nghị Bộ Nội vụ thông báo đến các cơ quan

có thẩm quyền quản lý cán bộ, công chức, viên chức để tiến hành kiểm tra, rà soát

và xử lý theo quy định của pháp luật đối với trường hợp cán bộ, công chức, viên

chức sử dụng chứng chỉ ngoại ngữ không hợp pháp mang tên tổ chức Cambridge

International. Về việc này, Bộ Nội vụ đề nghị các Bộ, ngành, địa phương như sau:

1. Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tiến hành kiểm tra, rà soát hồ sơ cán bộ,

công chức, viên chức có kê khai sử dụng chứng chỉ ngoại ngữ mang tên tổ chức

Cambridge International được nêu tại Công văn số 1565/ANĐT-Đ1. Trường

hợp phát hiện cán bộ, công chức, viên chức sử dụng chứng chỉ không đúng quy

định của pháp luật thì đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức

thuộc thẩm quyền quản lý nâng cao tinh thần cảnh giác, phòng ngừa tội phạm,

không tham gia các kỳ thi cấp chứng chỉ ngoại ngữ của những tổ chức thành lập

không đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị các Bộ, ngành địa phương

nghiên cứu, thực hiện (kèm theo Công văn số 1565/ANĐT-Đ1)./.

Nơi nhận:
- Như trên (có danh sách kèm theo);

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Ban Công tác đại biểu thuộc UBTV Quốc hội;

- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;

- Đại học Quốc gia Hà Nội;

- Đại học Quốc gia TP Hồ Chí Minh;

- Cơ quan An ninh điều tra Công an Tp Hà Nội;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trương Hải Long;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:06:02+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Trương Hải Long<truonghailong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:23:04+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:23:16+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:23:20+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:31:00+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!